
Usnesení č. 88
ze dne 28.5.2014

Usnesení č. 88
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 28.5.2014

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
88/2012.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo na
stavbu „Úprava  sociálního  zařízení  tělocvičny  ZŠ Paskovská,  Ostrava  -
Hrabová“  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –  městským  obvodem
Hrabová a dodavatelem Ing. Miroslavem Pytlem, Slavníkovců 13a, 709 00
Ostrava – Mar. Hory za cenu nejvýše přípustnou 465.771,73 Kč vč. DPH. 

88/2013.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  zpracování  projektové
dokumentace  „Oprava  a  výstavba  chodníků  na  hřbitově,  Ostrava  -
Hrabová“ dodavateli MARPO s.r.o., 28. Října 201, 709 00 Ostrava – Mar.
Hory za cenu nejvýše přípustnou 49.973,- Kč vč. DPH. 

88/2014.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu „MŠ Příborská  -  odstranění
havárie  zdravotechniky,  Ostrava  -  Hrabová“  dodavateli  Dobré  stavby,
s.r.o.,  Serafínova  396/9,  719  00  Ostrava  -  Kunčice  za  cenu  nejvýše
přípustnou 194.114,- Kč vč. DPH. 

88/2015.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na
stavbu  „Výměna  oken,  výkladců  a  domovních  dveří  vč.  schránek  a
zvonkového tabla  v domech Obchodní 593/5 a 595/6 v Ostravě-Hrabové“
mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a
společností  JAMI  –  stav,  s.r.o.,  Rajnochova  202/12,  718  00  Ostrava-
Kunčičky, IČ 27855627 za cenu nejvýše přípustnou 2.138.129,-Kč vč. DPH

a pověřuje

realitní  agenturu  Petr  Mokroš  –  CITY,  se  sídlem  Čujkovova  1736/30,
Ostrava-Zábřeh, provedením všech úkonů k realizaci stavby.
         z: Ing. P. Mokroš

       t.: do 31.8.2014
88/2016.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

1



Usnesení č. 88
ze dne 28.5.2014

dokumentaci stavby vodovodní přípojky a kanalizační přípojky k pozemku
parc.č. 1330/9,              ul. Na Hurtě v k.ú. Hrabová, zpracovanou Ing.
Pavlem Dvořákem, bez připomínek,

a souhlasí
s vydáním územního souhlasu s umístěním předmětných přípojek.

88/2017.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dokumentaci  stavby  vodovodní  přípojky  a  kanalizační  přípojky  pro
plánovanou  stavbu  rodinného  domu  na  pozemku  parc.č.  1091/2,  ul.
Klasná  v k.ú.  Hrabová,  zpracovanou  Ing.  Pavlem  Dvořákem,  bez
připomínek,

souhlasí

a) s umístěním a realizací vodovodní přípojky a kanalizační přípojky na
pozemku  parc.č.  2560/2,  který  je  ve  vlastnictví  statutárního  města
Ostravy, svěřený městskému obvodu Hrabová,
b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  uložením
inženýrských sítí  v tělese místní komunikace                 Klasná na
pozemku  parc.č.  2560/2  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová,
c) s vydáním územního souhlasu s umístěním předmětných přípojek.

88/2018.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

a)  na  straně  vlastníka  zřídit  věcné  břemeno  -  služebnost  k  pozemku
parc.č.  2574  -  ostatní  plocha  v  k.ú.  Hrabová,  svěřenému  městskému
obvodu  Hrabová,  v  rozsahu  vymezeném  geometrickým  plánem  dle
zákresu stavby v situačním plánu,  ve prospěch budoucího oprávněného
ČEZ  Distribuce,   a.s.,  se  sídlem  Teplická  874/8,  405  02   Děčín  IV-
Podmokly,  IČO  24729035,  za  účelem  zřízení  a  provozování  podzemní
elektrické přípojky NN v rámci stavby "Ova, Hrabová, příp. NNk, p. Slíva
VB 02";  věcné břemeno -  služebnost  bude zřízeno  na  dobu neurčitou,
úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši,
nejméně však 1500,-  Kč + DPH v zákonné výši,  dle zásad schválených
usnesením RMOb č. 84/1756 ze dne 14.10.2009,
b)  uzavřít  společnou  smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení
věcného  břemene -  služebnosti  a  smlouvu  o  právu  provést  stavbu dle
předloženého návrhu. 

88/2019.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

2



Usnesení č. 88
ze dne 28.5.2014
návrh  opatření  obecné  povahy  vydaný  Krajským  úřadem
Moravskoslezského  kraje,  kterým  se  stanovuje  záplavové  území  a
vymezuje aktivní zóna záplavového území vodního toku Ostravice.  

88/2020.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

jako  vlastník  sousedního  pozemku  parc.č.  2090/1,  ul.  Jezdiště  v  k.ú.
Hrabová, se stavbou oplocení z betonových dílců v hranici s pozemkem
parc.č. 2090/34 v k.ú. Hrabová pro stavebníka pana Tomáše Robenka.

88/2021.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby výrobny potravin, knedlíků, závinů apod. v chráněné dílně
na pozemcích parc.č. 58/6 a 58/5, Na Rozích v k.ú. Hrabová

a ukládá

komisi  výstavby,  dopravy  a  ekologie  předložit  stanovisko  na  jednání
RMOb Hrabová.

z.: předseda komise
88/2022.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

oznámení útvaru hlavního architekta Magistrátu města Ostravy o vydání
Územního plánu Ostravy formou opatření obecné povahy.

88/2023.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- oznámení odboru stavebně správního MMO o zahájení územního řízení
o  umístění  stavby  "Rekonstrukce  kanalizace  v  ul.  Klasná  v  k.ú.
Hrabová"

- územní  rozhodnutí  č.  31/2014  odboru  stavebně  správního  ÚMOb
Hrabová o umístění stavby „Zasíťování stavební lokality „Na Farském“
– Hrabová, SO 04 Prodloužení plynovodu“.

88/2024.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Bělská, Ostrava-Hrabová, s J.V., na
dobu určitou 3 let, s účinností od 15.6.2014, dle předloženého návrhu 

a pověřuje  

3



Usnesení č. 88
ze dne 28.5.2014
realitní  agenturu  Petr  Mokroš  –  CITY,  se  sídlem  Čujkovova  1736/30,
Ostrava-Zábřeh, provedením všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 15.6.2014

88/2025.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s výpovědí  dohodou  z pronájmu  nebytového  prostoru  -  místnosti
s vodoměrem v domě Šrobárova 695/22, Ostrava-Hrabová nájemnice Dáši
Stašové, bytem Příborská 466/31, Ostrava-Hrabová k 31.5.2014

a pověřuje

realitní  agenturu  Petr  Mokroš  –  CITY,  se  sídlem  Čujkovova  1736/30,
Ostrava-Zábřeh, provedením všech úkonů ke změně smlouvy.
             z.: Ing. P. Mokroš
             t.: do 15.6.2014 
a rozhodla

o záměru městského obvodu pronajmout nebytový prostor -  místnost s
vodoměrem  o  velikosti  3,19  m2  v  bytovém  domě  Šrobárova  695/22,
Ostrava-Hrabová 

a ukládá

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr  způsobem
obvyklým.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 2.6.2014

88/2026.) Rada městského obvodu Hrabová

nesouhlasí

s uzavřením nájemní smlouvy a dohody o splátkovém kalendáři na úhradu
dlužné částky na nájmu a službách spojených s nájmem z bytu v domě
Příborská, Ostrava-Hrabová, s nájemnicí dle předloženého návrhu

a ukládá

starostovi předložit návrh na dohodu Zastupitelstvu městského obvodu 
Hrabová.
                                                                                              z.: Mgr. R. Naď
              t.: 25.6.2014
88/2027.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s uzavřením dohody o splátkovém kalendáři na úhradu dlužné částky na
nájmu  a  poplatcích     z  prodlení,  z  bytu  v domě  Příborská,  Ostrava-
Hrabová, s nájemnicí dle předloženého návrhu                       

4



Usnesení č. 88
ze dne 28.5.2014

a ukládá

starostovi předložit návrh na dohodu Zastupitelstvu městského obvodu 
Hrabová.
                                                                                              z.: Mgr. R. Naď
              t.: 25.6.2014
88/2028.) Rada městského obvodu Hrabová

nesouhlasí

s prominutím ani snížením poplatků z prodlení z dlužné částky na nájmu a
službách spojených s nájmem z bytu v domě Příborská, Ostrava-Hrabová,
s nájemnicí dle předloženého návrhu 
                       
a ukládá

starostovi předložit návrh na dohodu Zastupitelstvu městského obvodu 
Hrabová.
                                                                                              z.: Mgr. R. Naď
              t.: 25.6.2014
88/2029.) Rada městského obvodu Hrabová

nesouhlasí

s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu v domě Bělská, Ostrava-
Hrabová, dle předloženého návrhu                        

a souhlasí

s uzavřením  dohody  o  splátkovém  kalendáři  na  úhradu  poplatků
z prodlení z dlužné částky za nájemné a služby spojené s nájmem z bytu
v domě Bělská, Ostrava-Hrabová, s nájemnicí dle předloženého návrhu.

88/2030.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  na  nebytový  prostor  -  sklepní  místnost
v domě na ul. Šrobárova 695/22, Ostrava-Hrabová, o velikosti 11,52 m2,
za  účelem uschování  vozíku  pro  invalidy          s  nájemkyní  Jiřinou
Stiborovou,  bytem V.  Huga  536/21,  720  00  Ostrava-Hrabová,  na  dobu
neurčitou od 1.6.2014, za cenu dle předloženého návrhu s úpravou

a pověřuje 

realitní  agenturu  Petr  Mokroš  –  CITY,  se  sídlem  Čujkovova  1736/30,
Ostrava-Zábřeh                     k provedení všech úkonů k sepsání nájemní
smlouvy. z.: Ing. P. Mokroš

t.: do 1.6.2014
88/2031.) Rada městského obvodu Hrabová

5



Usnesení č. 88
ze dne 28.5.2014
rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  nebytový  prostor  –  přízemní
místnost  o velikosti  4,49 m2 v bytovém domě Bělská 840/28,  Ostrava-
Hrabová 

a ukládá

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr  způsobem
obvyklým.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 2.6.2014

88/2032.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dopis paní A.M. ze dne 21.5.2014

a nesouhlasí

s vykácením 4 ks habrů na pozemku parc.č. 1924 v k.ú. Hrabová, který je
ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřený  městskému  obvodu
Hrabová. 

88/2033.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtové opatření rady města, kterým se

zvyšují

- neinvestiční přijaté transfery z VPS SR
pol. 4111, ÚZ 98348 o         35 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 6117, pol. 5021, ÚZ 98348 o           31 tis. Kč
§ 6117, pol. 5139, ÚZ 98348 o           1 tis. Kč 
§ 6117, pol. 5175, ÚZ 98348 o           3 tis. Kč

rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová, kterými se

zvyšují

- nedaňové  příjmy
§ 3113, pol. 2324 o          3 tis. Kč
§ 3612, pol. 2324 o        71 tis. Kč
§ 5512, pol. 2324 o          3 tis. Kč
§ 3745, pol. 2111 o          2 tis. Kč
§ 6171, pol. 2212 o          9 tis. Kč

6



Usnesení č. 88
ze dne 28.5.2014
- kapitálové příjmy
§ 3639, pol. 3111 o        41 tis. Kč

snižují

- nedaňové příjmy
§ 3613, pol. 2324 o       58 tis. Kč

zvyšují

- běžné výdaje
§ 3399, pol. 5021 o         4 tis. Kč
§ 3639, pol. 5362 o         4 tis. Kč
§ 3745, pol. 5137 o         9 tis. Kč
§ 6171, pol. 5901 o       17 tis. Kč
- kapitálové výdaje
§ 3632, pol. 6121 o       70 tis. Kč

snižují

- běžné výdaje
§ 3632, pol. 5031 o         4 tis. Kč
§ 3632, pol. 5169 o       20 tis. Kč
§ 3632, pol. 5901 o         9 tis. Kč

88/2034.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na  straně  pronajímatele  uzavřít  nájemní  smlouvu  s panem  Michalem
Filipem,  bytem  Josefa  Skupy  1707/10,  Ostrava  -  Poruba  na  pronájem
pozemku parc.č. 843/13 – zastavěná plocha     a nádvoří o výměře 19 m2,
zapsaném na LV  č. 1655 pro k.ú. Hrabová, na kterém je umístěn garážový
box č. 3, za nájemné ve výši 30,- Kč/m2/rok 

a zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď 
t.: do 5.6.2014

88/2035.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  pozemek  parc.  č.  843/40  –
zastavěná plocha             a nádvoří o výměře 17 m2   v k.ú. Hrabová, na
kterém je postaven garážový box č. 30  

a ukládá

7



Usnesení č. 88
ze dne 28.5.2014

vedoucí odboru financí a správy majetku zveřejnit záměr způsobem 
obvyklým.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 30.5.2014

88/2036.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským  obvodem  Hrabová  a  Českým  svazem  chovatelů  Základní
organizací  Ostrava  –  Hrabová,  se  sídlem  Krčínova  428/8,  Ostrava  –
Hrabová,  zastoupeným  panem  Tomášem  Ročňákem,  na  poskytnutí
peněžitého daru účelově určeného na pokrytí nákladů spojených s „Místní
výstavou drobných zvířat“ v měsíci květnu 2014 ve výši 10.000,-Kč.

88/2037.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na  straně  pronajímatele  uzavřít  nájemní  smlouvu  s paní  Marií
Hurníkovou, bytem Gončarovova 1510/1, Ostrava - Zábřeh na pronájem
pozemku parc.č. 843/61 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2,
zapsaném na LV  č. 1655 pro k.ú. Hrabová,   na kterém     je umístěn
garážový box č. 53, za nájemné ve výši 15,- Kč/m2/rok 

a zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď 
t.: do 5.6.2014

88/2038.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o odpisu dvanácti nedobytných pohledávek MOb Hrabová v celkové výši
19.200,-Kč dle příloh číslo 1 až 12 tohoto materiálu

a ukládá

odboru  financí  a  správy  majetku  provést  změny  v  účetní  evidenci  a
archivovat  spisy  dlužníků,              u  kterých  samostatné  orgány
městského obvodu rozhodly o odpisu pohledávek.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: 30.6.2014

88/2039.) Rada městského obvodu Hrabová

stanovuje

8



Usnesení č. 88
ze dne 28.5.2014
celkový  počet  zaměstnanců  Statutárního  města  Ostravy-městského
obvodu Hrabová na 21,  v souladu s ustanovením §  102,  odst.2,  písm.j)
zák.č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění s účinnosti
od 1.6.2014.

9


